
SRIJEDA, 7. LISTOPADA 2015. BROJ 107 – STRANICA 51 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

blje od 1. siječnja 2015. godine do dana stupanja na snagu ovoga 
Pravilnika su mjesečne i dnevne evidencije vođene temeljem članka 
28. Pravilnika o sustavu proizvodnih ograničenja u sektoru mlijeka 
(»Narodne novine« broj 24/13).

(2) Postupci u provedbi kvotne godine 2014/2015 u sektoru 
mlijeka dovršit će se prema odredbama Pravilnika o sustavu proi-
zvodnih ograničenja u sektoru mlijeka.

Članak 13.

Stupanjem na snagu ovoga Pravilnika prestaje važiti Pravilnik 
o sustavu proizvodnih ograničenja u sektoru mlijeka (»Narodne no-
vine« broj 24/13).

Članak 14.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
»Narodnim novinama«.

Klasa: 011-01/15-01/04
Urbroj: 525-07/1398-15-8
Zagreb, 25. rujna 2015.

Ministar
Tihomir Jakovina, v. r.

(2) Analiza rizika uzima u obzir:
– pravovremenost dostave podataka
– ispravnost dostavljenih podataka
– potpunost dostavljenih podataka
– udio u reprezentativnosti primljenih podataka
– kontrole provedene u prethodnim godinama i
– primjenu drugih kriterija koji se mogu odrediti naknadno, uko-

liko se prema prikupljenim podacima ili iskustvu iz obavljenih kontrola 
utvrdi da postoje objektivni razlozi za izmjenu ili dopunu kriterija.

Članak 11.

(1) Prilozi I. A, I. B, II. i III. tiskani su u dodatku ovoga Pravil-
nika i njegov su sastavni dio.

(2) Agencija za plaćanja priloge iz stavka 1. ovoga članka objav-
ljuje na svojim službenim mrežnim stranicama.

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 12.

(1) Prilikom podnošenja godišnjeg izvješća iz članka 6. ovoga 
Pravilnika za 2015. godinu osnova za utvrđivanje količina za razdo-

PRILOG I. A

MJESEČNI IZVJEŠTAJ (PRVI OTKUPLJIVAČ)

Izvještaj popunite velikim tiskanim slovima

1 Prvi otkupljivač (naziv):  

2 OIB:

3 Adresa:

4 Poštanski broj i mjesto:

5 Telefonski broj:

6 E-mail:

7 *Ukupne količine mlijeka (kg) sukladno članku 3. stavku 1. podstavku 1. 
Pravilnika

8 Količina mlijeka prema članku 3. stavku 2. Pravilnika Količina mlijeka (kg) Zemlja podrijetla mlijeka

*ukupna količina isporučenog mlijeka izražava se u kilogramima*** i odnosi se na mlijeko stvarnog sadržaja mliječne masti** sukladno članku 1. stavku 2. 
Provedbene uredbe Komisije (EU) br. 1097/2014

**stvarni sadržaj mliječne masti – ponderirani prosjek sadržaja mliječne masti u ukupnoj isporučenoj količini mlijeka

***za preračunavanje isporučenih količina mlijeka iz litre u kilograme koristi se koefi cijent 1,03

IZJAVA

Svojim potpisom/pečatom potvrđujem:

– da su podaci na Izvještaju istiniti

–  da sam upoznat s Pravilnikom o obveznoj dostavi podataka u sektoru mlijeka i mliječnih proizvoda i

–  da poslujem u skladu s posebnim propisima o obavljanju djelatnosti otkupa mlijeka

9  ________________ _____________________

 (mjesto i datum)  (potpis/pečat otkupljivača)

mtomicic
Rectangle



STRANICA 52 – BROJ 107 SRIJEDA, 7. LISTOPADA 2015.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

PRILOG I. B

MJESEČNI IZVJEŠTAJ (PRVI OTKUPLJIVAČ)

Izvještaj popunite velikim tiskanim slovima

Br.
Proizvođač (ime i 

prezime):
OIB proizvođača:

MIBPG (jedinstveni 
matični identifi ka-
cijski broj poljopri-

vrednika)

Adresa proizvođača:

Količine mlijeka 
koje su isporučene 
sukladno članku 3. 
stavku 1. podstavku 

2. Pravilnika*

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19
*ukupna količina isporučenog mlijeka izražava se u kilogramima (za preračunavanje isporučenih količina mlijeka iz litre u kilograme koristi se koefi cijent 
1,03) i odnosi se na mlijeko stvarnog sadržaja mliječne masti**

**stvarni sadržaj mliječne masti – ponderirani prosjek sadržaja mliječne masti u ukupnoj isporučenoj količini mlijeka

IZJAVA

Svojim potpisom/pečatom potvrđujem:

– da su podaci na Izvještaju istiniti i

– da sam upoznat s Pravilnikom o obveznoj dostavi podataka u sektoru mlijeka i mliječnih proizvoda

20
 _____________________________ _____________________________

 (mjesto i datum) (potpis/pečat otkupljivača)

PRILOG II.

MJESEČNI IZVJEŠTAJ
(PROIZVOĐAČ KOJI ISPORUČUJE MLIJEKO PRVOM OTKUPLJIVAČU KOJI IMA SJEDIŠTE IZVAN 

PODRUČJA REPUBLIKE HRVATSKE)

Izvještaj popunite velikim tiskanim slovima

1 Proizvođač (ime i prezime/naziv):
2 OIB:

3 Adresa:
4 Poštanski broj i mjesto:
5 Telefonski broj:
6 E-mail:
7 Ukupne količine mlijeka (l) sukladno članku 5. stavku 1. Pravilnika:

IZJAVA
Svojim potpisom/pečatom potvrđujem:

– da su podaci na Izvještaju istiniti i

–  da sam upoznat s Pravilnikom o obveznoj dostavi podataka u sektoru mlijeka i mliječnih proizvoda
8  ___________________  ______________________

 (mjesto i datum) (potpis/pečat proizvođača)



SRIJEDA, 7. LISTOPADA 2015. BROJ 107 – STRANICA 53 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

obalnom ribolovu za sljedeću godinu ostvaruju podnositelji zahtjeva 
koji sustavom bodovanja iz članka 8. ovog Pravilnika nisu ostvarili 
pravo na sudjelovanje u malom obalnom ribolovu u tekućoj godini.

(2) Ažuriranje rang-liste sudionika vrši se na način da pravo na 
sudjelovanje u malom obalnom ribolovu u sljedećoj godini ostva-
ruje isti broj podnositelja zahtjeva iz stavka 1. ovog članka koliko 
ima upražnjenih mjesta. Pravo na uvrštavanje u rang listu ostvaruju 
podnositelji zahtjeva s najvećim brojem bodova ostvarenim suklad-
no propisanim kriterijima iz članka 8. ovog Pravilnika prema već 
dostavljenim dokazima.

(3) Upražnjenim mjestima na rang-listi sudionika u malom 
obalnom ribolovu smatraju se:

– mjesta ovlaštenika povlastice za mali obalni ribolov koji su 
ostvarili pravo na obavljanje malog obalnog ribolova ali su naknad-
no odustali od tog prava sukladno odredbama članka 12. stavka 1. 
alineje 4. ovog Pravilnika,

– mjesta ovlaštenika povlastice za mali obalni ribolov koji su 
ostvarili pravo na obavljanje malog obalnog ribolova, a preminuli 
su tijekom godine.

– mjesta ovlaštenika povlastice za mali obalni ribolov koji su 
ostvarili pravo na obavljanje malog obalnog ribolova, ali je povlasti-
ca prestala važiti zbog naknadnog utvrđivanja da je ista izdana na 
temelju netočnih podataka i pogrešno utvrđenih činjenica.

(4) Nakon izvršene revizije, Ministarstvo će do 30. studenoga 
tekuće godine objaviti ažuriranu rang-listu sudionika u malom obal-
nom ribolovu za sljedeću godinu. Novim sudionicima će se izdati 
rješenja o izdavanju povlastice i obrazac povlastice.«.

PRILOG III.

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ
(PROIZVOĐAČA O KOLIČINAMA MLIJEKA KOJE SU NEPOSREDNO PRODANE I O KOLIČINAMA MLIJEKA 
KOJE SU UPOTRIJEBLJENE ZA PROIZVODNJU MLIJEČNIH PROIZVODA KOJI SU NEPOSREDNO PRODANI)
Izvještaj popunite velikim tiskanim slovima

1 Proizvođač (ime i prezime/naziv):

2 OIB:

3 Adresa:

4 Poštanski broj i mjesto:

5 Telefonski broj:

6 E-mail:

UKUPNE KOLIČINE MLIJEKA sukladno članku 6. stavku 1. Pravilnika

7 Ukupne količine mlijeka (l) koje su izravno prodane u prethodnoj godini:

8 Ukupne količine mlijeka (l) koje su upotrijebljene za proizvodnju mliječ-
nih proizvoda koji su neposredno prodani u prethodnoj godini:

9 UKUPNO (l):

IZJAVA

Svojim potpisom/pečatom potvrđujem:

– da su podaci na Izvještaju istiniti i

–  da sam upoznat s Pravilnikom o obveznoj dostavi podataka u sektoru mlijeka i mliječnih proizvoda

10  ___________________  ______________________

 (mjesto i datum) (potpis/pečat proizvođača)

 2088 
Na temelju članka 20. stavka 7. i članka 21. stavaka 5., 6., 7. 

i 9. Zakona o morskom ribarstvu (»Narodne novine« br. 81/2013, 
14/2014 i 152/2014), ministar poljoprivrede donosi

PR AVILNIK
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

MALOM OBALNOM RIBOLOVU

Članak 1.

U Pravilniku o malom obalnom ribolovu (»Narodne novine« br. 
8/2015, 15/2015, 19/2015 i 78/2015) u članku 9. stavku 3. alineja 3. 
mijenja se i glasi:

»– rješenje o izdavanju i/ili prestanku važenja povlastice za 
obavljanje gospodarskog ribolova na moru odnosno povlastice za 
uzgoj riba i drugih morskih organizama,«.

Članak 2.

U članku 10. stavak 3. postaje stavak 2., a stavak 4. briše se.

Članak 3.

Članak 11. mijenja se i glasi:

»Članak 11.

(1) Revizija rang-liste sudionika u malom obalnom ribolovu 
vrši se svake godine u mjesecu studenom radi ispunjenja broja sudi-
onika u sljedećoj godini propisanih člankom 7. stavkom 1. ovog Pra-
vilnika. Pravo na uvrštavanje u važeću rang-listu sudionika u malom 

mtomicic
Rectangle


